

صاحب امتیاز: موسسه افقرسائه پویا		
مدیر عمومی: محمد نیشابوری		
مدیرمسئول: اصغر نعمتی		
مدیر تحریریه: ۶۶۹۱۱۷۲-۶۶۹۱۰۴۵۳	تلفنکس: ۶۶۴۳۱۰۳۲	
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۰۵۷۴۵	سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰	
آدرس: ستراخان، بین نوحیوید و باقرخان،کوچه اکبریان آذر،پلاک ۵۷،طبقه سوم،شرقی		
لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶-۶۶۷۹۱۳۵۵	تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir	
امور مشترکین طرح نیم بهای معاوت مطبوعاتی وزارت ارشاد،		
تلفن: ۸۸۱۰۷۴۷۸۱	سایت: eshtar.ir	
نام و تلفن محوری طرح اشتراک نیمبها: شرکت نشر گستر		
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com	دوبشه ۲۷ دی ۱۳۹۵ شماره ۹۴۴	
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com	Mon • 16 Jan • 2017	

تهران	۴۴	۴۴	افغان	۲۴	۲۰	اهواز	۳۷	۴۰	مشهد	۲۴	۲۰	تبریز	۲۳	۱۸	رشت	۲۱	۲۲
-------	----	----	-------	----	----	-------	----	----	------	----	----	-------	----	----	-----	----	----

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید

عکس روز



زنی سواربر اسکووتر در برف AP-



موج‌های بلند در سیهام انگلیس AP-



نیروهای آتش نشانی در حال تمرین نجات اجساد یخ زده رودخانه ویسلوک لهستان APE-



نیروهای آتش نشانی در حال تمرین نجات اجساد یخ زده رودخانه ویسلوک لهستان APE-

روایتیک، ترامپ و برگزیت در داووس



انتخاب دونالد ترامپ و برگزیت سایه‌ای سنگین بر مجمع سالانه اقتصاد جهانی داووس سوئیس انداخته است. به گزارش گاردین، سه هزار سیاستمدار ، اقتصاددان ، کارآفرین برای صحبت درباره وضعیت جهان جمع خواهند شد. طبق معمول نیروهای امنیتی شدید برقرار است.اما امسال همانند سالهای گذشته نیست و جهان دوازده ماه پر از لرزه را گذراند. ترامپ و رشد پوپولیسم نمونه زنده تمامی چیزهای مخالف با شمار مجمع جهانی اقتصاد است که ایده اش همکاری برای کاهش خشمم و حل بحران مالی غرب است.اصلاحات مالی از دیگر مسائل مطرح است که با رشد پوپولیسم با مخالفت قرار گرفته است و سیاستگذار بیهای مالی سازمانهایی چون صندوق بین المللی پول یاسانک مرکزی اروپا از آن تاثیر خواهد گرفت. حضور رئیس جمهور چین برای اولین بار در داووس در حالی رخ می‌دهد که انتخاب ترامپ باعث ایجاد خفزه ای در رهبری جهان شده و شئی جالبینگ امیدوار است آنرا بر کند.موضوع تغییرات جوی نیز در مجمع امسال به دلیل مواضع ترامپ درباره آن ، مهم خواهد بود و انقلاب چهارم صنعتی نیز در داووس مطرح خواهد شد.

تلاش‌های یابانی اویاما و اولاند برای پیشبرد مذاکرات صلح خاور میانه

آغاز کنفرانس پاریس بدون حضور بازیگران اصلی

کنفرانس صلح پاریس باهدف پایان دادن به نزاع رژیم صهیونیستی وفلسطینی‌ها در حالی برگزار شد که مقام‌های اسرائیل و بیم و فلسطینی‌ها از روی ناکامی، به نتایج این کنفرانس چشم دوخته‌اند. اما نبود بازیگران کلیدی چون نمایان نتانیاهو در این کنفرانس و تعویق سفر محمود عباس با وجود حمایت فلسطینی‌ها از این کنفرانس، باعث شده تا تلاش فرانسوی‌ها برای پیشبرد مذاکرات خاورمیانه نگر کم شود.فرانسه همچنین امیدوار بود تا دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا نیز دراین کنفرانس حاضر باشد که چنین امری رخ نداد و جان کری وزیر خارجه آمریکا در آخرین روزهای کاری اش در کنفرانس حضور یافت. این انتظار می‌رود که بیانیه پایانی کنفرانس هشداری به ترامپ درباره انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس باشد.مخالفت شدید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و نزدیکی زمانی به مراسم سوگند دولت ترامپ در آمریکا که مواضع متفاوت از دولتمردان کنونی کاخ سفید دارد، باعث شده که نشست پاریس عملا یک نمایش سمبلیک باشد و گفته می‌شود هدف پاریس از برگزاری آن نشان دادن اجماع جهانی به ترامپ و نتانیاهو در قبال مساله فلسطین است.کنفرانس بین المللی صلح پاریس به منظور حل و فصل درگیر ها میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی، صبح دپروز با حضور نمایندگان ای از ۷۰ کشور جهان و در غیاب اسرائیل برگزار گردید. به گزارش شبکه خبری الجزیره، این کنفرانس صبح دپروز با سخنرانی ژان مارک ابروو وزیر خارجه فرانسه آغاز و فرانسوا

اولاند، رئیس جمهور این کشور نیز نزدیک ظهر سخنرانی کرد. بسیاری از کارشناسان معتقدند فرانسوا اولاند که از شرکت در انتخابات آینده فرانسه کنار کشید، دیگر چیزی برای او دست ندارد و این کنفرانس تلاشی برای خوب جلوه

دادن دولت یک از نامحورترین رؤسای جمهور فرانسه است. در این کنفرانس که پشت‌درهالی بسته برگزار شد، نزدیک به ۴۰ وزیر خارجه از جمله جان کری ووزرای چند کشور عربی و نمایندگان ای سازمان ملل، اتحادیه اروپا، اتحادیه عرب، سازمان

همکاری اسلامی، اتحادیه آفریقا و گروه بریکس حضور دارند.در همین استاسمیتولان بین‌المللی روز شنبه بررسی پیش‌نویس بیانیه پایانی کنفرانس صلح خاورمیانه را به پایان رساندند پیش‌نویس نهایی بیانیه پایانی این نشست که چهار بار اصلاح شده، شامل به



رسمیت شناختن مرزهای چهارم ژوئن ۱۹۶۷ از جمله قدس شرقی به عنوان مرزهای کشور فلسطین است. همچنین بر اساس این پیش‌نویس راهکار تشکیل دو کشور راهکاری است که جای بحث وچل ندارد. در این پیش‌نویس بر اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل از جمله قطعنامه ۲۴۴۴ شورای امنیت ضد شهرک‌سازی های اسرائیل در اراضی فلسطینی‌هاو عمل کردن به اظهارات جان کری وزیر خارجه آمریکا و کنار گذاشتن خشونت از سوی دو طرف تا کیدو اشاره شده که امنیت در سرزمین‌های اشغالی جز با امنیت فلسطین نخواهد شد. قابل ذکر است رژیم صهیونیستی با استقرار ۶۰۰ هزار تن در نوار غزه وادامه شهرک سازی هاطرح صلح دو کشور مستقل راینز نقض کرده است.

■ نشست ویژه وزرای خارجه اتحادیه اروپا تنها با فاصله یک روز از نشست پاریس، وزرای خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه نشست ویژه‌ای را در بروکسل برای بررسی مسائل خاورمیانه برگزار می‌کنند.به گزارش الیوم السابع، قرار است شرکت کنندگان در این نشست که یک روزه خواهد بود، باژان مارک ابروو، وزیر خارجه فرانسه به بررسی نتایج اصلی کنفرانس بین المللی صلح خاورمیانه بپردازند که یکشنبه برای ترغیب اسرائیل و فلسطین به از سرگیری مذاکرات صلح در پاریس برگزار شد.وزرای خارجه اتحادیه اروپا همچنین از رایای اوضاع در سوریه و تلاش‌ها برای احیای مذاکرات سیاسی به ویژه تلاش‌های نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه به‌امور بررسی قرار می‌دهند.

جلسه ائتلاف بین‌المللی ضد داعش در ریاض



ریاض دیروز میزبان نشست رؤسای ستاد ارتش‌های ۱۴ کشور عضو ائتلاف ضد داعش برای بررسی بالا بردن سطح هماهنگی میان این کشورها جهت فلج کردن توانایی‌های داعش شده.به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، حاضران در این نشست درباره بالا بردن سطح هماهنگی میان نمایندگان کشورهای عضو به ویژه در سایه تحولات منطقه و اتخاذ اقداماتی برای تحقق امنیت در منطقه و جهان و تقویت تلاش‌های ائتلاف ضد داعش برای فلج کردن توانایی‌های این گروه تروریستی مذاکره می‌کنند.عبدالرحمان بن صالح البلیان، رئیس ستاد کل ارتش عربستان گفت: میزبانی ریاض از این نشست نشان دهنده پایبندی این کشور به حمایت از تمامی تلاش‌های بین‌المللی برای مقابله با گروه‌های تروریستی و در راس آن داها داعش است که تهدیدی برای امنیت کشورهای منطقه و جهان می‌باشد.وی تأکید کرد: عربستان جزو کشورهایی است که از تروریسم بسیار ضربه دیده است اما این کشور با عزم و اراده قوی و درایت به تلاش‌های خود برای مبارزه با تروریسم ادامه می‌دهد و از طریق مشارکت در ائتلاف ضد داعش که هدف آن فلج کردن توانایی‌های این گروه تروریستی است، در تلاش‌های این نابودی تروریسم سهیم است.عبدالرحمان بن صالح البلیان تأکید کرد که عربستان به همکاری با ائتلاف ضد داعش و بقیه کشورهای جهان برای نابودی تروریست‌ها ادامه خواهد داد.در نشست ریاض رؤسای ستاد ارتش‌های اردن، امارات، آمریکا، بحرین، ترکیه، تونس، عربستان، عمان، قطر، کویت، لبنان، مالزی، مراکش و نیجریه به شرکت خواهند کرد.ائتلاف ضد داعش در سپتامبر ۲۰۱۴ با حضور حدود ۶۸ کشور تشکیل شد. به نظر می‌رسد عربستان همچنین در پی ادامه مذاکرات سوریه است.

تظاهرات در بحرین در پی اعدام زندانیان سیاسی



در پی اعدام سه زندانی سیاسی در بحرین، مردم این کشور در محکومیت این اقدام آل خلیفه به خیابان‌ها آمدند. منابع خبری از آغاز تظاهرات‌ها و درگیری‌های مردم و نیروهای امنیتی در اغلب مناطق بحرین و اقدام مردم به مسدود کردن ورودی‌های برخی خیابان‌ها خبر دادند. شبکه المنار گزارش داد که تظاهرات مردمی در منطقه السابیس بحرین آغاز شده است. همچنین تعدادی از تظاهرات کنندگان در منطقه بنی حمزه در جریان درگیری با نیروهای امنیتی زخمی شدند.از سوی دیگر گزارش ویژه سازمان ملل در امور اعدام‌های غیر قانونی در بحرین اعلام کرد که شکستجه و محاکمه نا عادلانه ادله‌ای بر خارج از قانون بودن اعدام سه جوان بحرینی است. برخی منابع خبری نیز از اقدام مردم بحرین برای بستن فروشگاه‌ها و مراکز تجاری به نشانه عزاداری برای این سه جوان خلیفه پرداختند.نیروهای آل خلیفه منطقه «سنابس» که بین نیروهای امنیتی و مردم خشمگین به وقوع پیوسته است. شبکه ۱۴ فوریه نیز گزارش داد که نیروهای امنیتی بحرین منطقه اللراز و اطراف منزل شیخ عیسی قاسم را محاصره کرده و به سمت مردم گاز اشک‌آور و سمی شلیک می‌کنند. نیروهای امنیتی همچنین به سمت مترضانی که در اطراف منزل این سه جوان تجمع کرده بودند، گاز اشک‌آور و شلیک کردند.این نخستین اعدام معارضان سیاسی از زمان انقلاب ۱۴ فوریه به‌سسال ۲۰۱۱ است. مردم بحرین همچنین امروز یکشنبه پس از اقامه نماز ظهر به برگزاری راهپیمایی و اعلام خشمم از جنایت آل خلیفه پرداختند.نیروهای آل خلیفه منطقه «سنابس» که منزل شهبان در آن واقع است و مناطق حوالی آن مانند «جدحفص» را مسدود نمودند و علاوه بر آن به سمت مردم گلوله ساچمه‌ای شلیک می‌کنند که در اثر آن تعدادی از شهروندان زخمی شده‌اند.

تغالی به حافظ

محرم خاتم میخانه به دولتخواهی

گفت باز آی که در دینه این درگاهی همجو جم جرئه ما کش که ز سر دو جهان

پرتو جام جهان بین دهدت آگاهی

در بچه

وضعیت اضطراری در فرودگاه کویت مسئولان کویتی دیروز نیروهای خود را در فرودگاه کویت به حالت آماده باش درآوردند. این بعداز آن بود که هواپیمای عمانی بعد از اطلاع از اینکه بمبی در آن وجود دارد، تا نگریز به فرود در فرودگاه کویت شده. گزارش روزنامه الانباه کویت، این آماده باش نیروهای امنیتی فرودگاه کویت، پس از اخباری مبنی بر وجود یک بمب در هواپیمای وابسته به شرکت هوایی عمان صورت گرفت. این هواپیما وارد کویت شد و پس از ورود تخلیه شد و نیروهای امنیتی در حال بررسی و تفتیش آن هستند. پیشتر نیز منابع امنیتی آگاه در کویت فاش کردند، مدیریت کل دفتر تحقیقات کیفری این کشور ظرف سه روز پی در پی اطلاعاتی را دریافت کرده که حکایت از مقدمه چینی گروه‌های تروریستی برای انجام عملیات تروریستی در کویت را دارد. طبق این اطلاعات، حمله مذکور احتمالاً یکی از ادارات ذی ربط با امنیت کشور و تحقیقات کیفری را هدف قرار دهد. منابع تأکید کرد که مدیریت کل تحقیقات کیفری و اداره کل امنیت کشور بر اساس آن اطلاعات، تدابیر امنیتی پیشگیرانه را برای رویارویی با هر تهدید احتمالی اتخاذ کرده‌اند.

اعتراض گسترده مخالفان ترامپ در آمریکا

سازمان‌های حقوق مدنی آمریکا راهپیمایی اعتراضی خود را علیه نژادپرستی تیلور یافته در اقدامات ترامپ و در حمایت از صلح، بهداشت و درمان عمومی و سایر مطالبات جامعه مدنی آغاز کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، هزاران تن از فعالان حقوق مدنی آمریکا اعتراضات یک هفته‌ای خود را در آستانه مراسم

اعتراض گسترده مخالفان ترامپ در آمریکا

ادای سوگند دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا در واشنگتن آغاز کردند و متعدد شدند تا به مبارزات خود برای برابری و عدالت در دولت آتی ادامه دهند. معترضان با شعار «عدالت نباشد، صلح نیست» در اطراف بنای یادبود مارتین لوتر کینگ که در سه کیلومتری کنگر امریکا واقع است، تجمع کردند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا قرار است جمعه همین هفته (۲۰ژانویه) ادر کنگره مراسم سوگند را به جای آورد. این اعتراضات ساعتی پس از آن آغاز شد که ترامپ از جان لوئیس، «دموکرات و فعال حقوق مدنی آمریکا انتقاد کرد. لوئیس در مصاحبه با ان‌بی‌سی گفت، معتقد است که اقدامات هکری روسیه با هدف کمک به ترامپ، مشروعیت و اعتبار را به عنوان رئیس جمهوری قانونی زیر سوال می‌برد. حدود ۳۰ گروه که تقریباً تمامی آنها ضد ترامپ هستند، برای برگزاری تجمع اعتراضی در پیش، چین و پس از تحلیف ترامپ مجوز گرفته‌اند. این معترضان طی این هفته حمایت از زنان، بهداشت و درمان، آموزش عمومی، مبارزه با نژادپرستی، برقراری صلح و موضوعات دیگری را در دستور کار دارند.

افزایش نفوذ روسیه در اتحادیه اروپا

سرویس‌های امنیت داخلی و اطلاعات خارجی آلمان در گزارشی محرمانه اعلام کردند، ظاهراً روسیه سال‌هاست با هدف متزلزل کردن ائتلاف نزدیک اتحادیه اروپا و آمریکا آن‌ها ن عمومی در اروپا را تحت تاثیر قرار داده است. به گزارش مجله اشپینگل، گروه عملیات روانشناسی متشکل از اعضای سرویس امنیت داخلی و اطلاعات خارجی آلمان در گزارشی گفتند: روسیه تلاش کرده تا درگیری‌های اجتماعی مختلف در کشورهای اروپایی را تشدید و روابط نزدیک میان اروپا و آمریکا را با انجام کمپین‌های تبلیغاتی و دروغین به همراه حملات سایبری متزلزل کنند. در این گزارش که اخیراً به دولت آلمان تقدیم شده‌امده است؛ مشخص شده که روسیه سال‌هاست که فعالیت‌های «مخرب» انجام می‌دهد.

سود بالای وال استریت از پیروزی ترامپ

ادامه از صفحه ۱

... و مدیران کهنه کار گلدمن سانش نیز خود را آماده دردت گرفتن پنج پست ارشد در دولت آینده می‌کنند. اگرچه رئیس جمهور منتخب در جریان کمپین انتخاباتی خود به بخش‌های مالی حمله کرده بود. هیلاری کلینتون را به دلیل روابطش با گلدمن سانش انتقاد کرده بود. چشم انداز تغییر در بانکداری و دیگر صنایع آمریکا باعث شد تا خرید و فروش و معاملات بورس و سهام در وال استریت رشد خوبی داشته باشد. بانک جی پی مورگان بزرگترین درآمد را در نیمه چهارم سال گذشته داشته است. شبکه درآمدی این بانک به ۳،۴۳ میلیارد دلار رسیده است. بازارهای جهانی بانک آمریکا نیز درآمد ۱۷۱ میلیون دلاری داشته است. اتونئی اسکراموچی مدیر ارشد گلدمن سانش خود را آماده دریافت سمت مشاور اقتصادی ترامپ می‌کند و به جمع دیگر مدیران بانکی در سمت وزارت خزانه داری و شورای ملی اقتصاد و استراتژیست کاخ سفید خواهد شد.دنان باول یکی از شرکای گلدمن مشاور اقتصادی کاخ سفید و یکی کلینتون وکیل وال استریت ریاست کمیته امنیت و داری می‌را به دست می‌گیرد. گرفتن پست‌های ارشد کاخ سفید توسط بانک گلدمن و وال استریت باعث افزایش نگرانی‌های جدی شده است. بازارهای مالی متحدی تاریخی در انتخابات بوده‌اند و از ۸ نوامبر ۶۳ گروه بزرگ در وال استریت سودی برابر با ۴۵۹ میلیارد دلار داشتند. بانک آمریکا افزایش ۱۲ درصدی درآمد داشته است. مدیران بانکی روز جمعه نسبت به پیروزی ترامپ در انتخابات بار دیگر ابراز امیدواری کردند . با توجه به پیروزی جمهوریخواهان در کنگره، احتمال افزایش نرخ بهره‌های بانکی و کاهش الیات بیشتر شده است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند افزایش در معاملات به معنی شکنندگی در بازارهای مالی است که بیشتر به دلیل اختلاف در میان مشتریان است. در حالیکه وال استریت با سود روبرو شده است ، بازارهای سهام در اروپا نیز با نگرانی‌های خود درباره تأثیر بازار وال استریت بر رویکرد خود پس از ورود ترامپ به کاخ سفید روبرو هستند.با توجه به افزایش ارزش دلار در برابر پیرو این رقابت برای جذب سرمایه گذاران میان بازارهای اروپا و وال استریت و دیگر موسسات مالی امریکایی افزایش خواهد داشت.

ترجمه: فاطمه مهدتی